PNEUMATISCHE
STELLANTRIEBE
Herausragendes Verhältnis von Größe zu Kraft
VE
N
TI
LE
 &

H-6800-SS-L-1/4-PS-A1
Bestellbezeichnung für Stellantrieb und Montagesatz bei Vor-Ort-Montage:
Bestellbezeichnung doppeltwirkender Stellantrieb: Z-A1
Dazu passender Montagesatz: Z-6800-MK-1/4-F03-F04-A1
Öl- und fettfreie Ventile:
für federrückgestellte Antriebe - wählen Sie eine Größe größer als in der unten
stehende Tabelle empfohlen
Zum Beispiel:
Wenn der vorgeschlagene Antrieb laut Tabelle ein A2C ist, wählen Sie den A3C.
Für doppeltwirkende Antriebe kontaktieren Sie bitte Ihren Ham-Let Ansprechpartner.
Teil Menge Material
Kupplung 1 Edelstahl 316
Halterung 1 Edelstahl 304
Befestigungsschraube 4 Edelstahl 304
Federscheibe 4 Edelstahl 304
Unterlegscheibe 4 Edelstahl 304
Schalttafelmutter 2 Edelstahl 316
Montageanleitung 1 -
HAM-LET ISO 5211 Montagesatz für Reihe H-6800 beinhaltet:
Montagesatz Bestellinformationen beschreibt Schnittstelle nach ISO 5211.
zum Beispiel: Z-6800-MK-1/2-F03-F04 entspricht: ISO 5211 Flanschtyp F03-F04
Tabelle 1
Reihe Anschluss-
größe
Sitz Min. An-
steuerdruck
für Stell-
antriebe
Bar (Psi)
Bezeichnung Stellantrieb
(Werksseitig montiert)
Bestellbezeichnung
Stellantriebe
Bestellbezeichnung
   Montagesatz
Federrückgestellt Doppelt-
wirkend
Feder-
rück-
gestellt
Doppelt-
wirkend
*NO **NC
H
-6
8
0
0
1/16”-3/8”
(3mm-10mm)
mod. PTFE
PCTFE
5 (72.5) A1O A1C
A1
Z-A1S
Z-A1
Z-6800-MK-1/4”-F03-F04-A1
PEEK 5 (72.5) A2O A2C Z-A2S Z-6800-MK-1/4”-F03-F04-A2
1/2”-3/4”
(12mm18mm)
mod. PTFE 5 (72.5) A1O A1C A1 Z-A1S Z-A1 Z-6800-MK-1/2”-F03-F04-A1
PCTFE 5 (72.5) A2O A2C
A2
Z-A2S
Z-A2
Z-6800-MK-1/2”-F03-F04-A2
PEEK 5 (72.5) A3O A3C Z-A3S Z-6800-MK-1/2”-F03-F04-A3
H
-6
8
0
0
T-
A
us
fü
hr
un
g 1/16”-3/8”
(3mm-10mm) mod. PTFE
PCTFE
PEEK
5 (72.5) A2TS A2TS A2T Z-A2TS Z-A2T
Z-6800-MK- 1/4”-F03-F04-A2
1/2”-3/4”
(12mm-18mm) Z-6800-MK-1/2”-F03-F04-A2
*ohne Betätigung geöffnet  ** ohne Betätigung geschlossen
HAM-LET ADVANCED CONTROL TECHNOLOGY 297
VE
N
TI
LE
 &
 S
TE
UE
RK
ÖP
FE
REIHE H-800
H-800 kompakte einteilige Kugelhähne Merkmale, Werkstoffe
und technische Daten stehen im Abschnitt H-800 Kugelhähne.
Bei der Auswahl der Stellantriebe ist folgendes zu beachten:

H-800S-SS-L-1/4-A1C
Bestellbezeichnung für Stellantrieb und Montagesatz bei Vor-Ort-Montage:
Bestellbezeichnung federrückgestellter Stellantrieb: Z-A1S
Dazu passender Montagesatz: Z-800S-MK-F03-F04-A1
Öl- und fettfreie Ventile:
für federrückgestellte Antriebe - wählen Sie eine Größe größer als in der unten
stehende Tabelle empfohlen
Zum Beispiel:
Wenn der vorgeschlagene Antrieb laut Tabelle ein A2C ist, wählen Sie den A3C.
Für doppeltwirkende Antriebe kontaktieren Sie bitte Ihren Ham-Let Ansprechpartner.
Tabelle 2
*ohne Betätigung geöffnet  ** ohne Betätigung geschlossen
Teil Menge Material
Kupplung 1 Edelstahl 316
Halterung 1 Edelstahl 304
Befestigungsschraube 4 Edelstahl 304
Federscheibe 4 Edelstahl 304
Unterlegscheibe 4 Edelstahl 304
Schalttafelmutter 2 Edelstahl 316
Montageanleitung 1 -
HAM-LET ISO 5211 Montagesatz für Reihe H-800 beinhaltet:
Montagesatz Bestellinformationen beschreibt Schnittstelle nach ISO 5211.
zum Beispiel: Z-800M-MK-F03-F04-A2 entspricht: ISO 5211 Flanschtyp F03-F04
Reihe Endgröße Sitz Min. An-
steuerdruck
für Stell-
antriebe
Bar (Psi)
Bezeichnung Stellantrieb
(Werksseitig montiert)
Bestellbezeichnung
Stellantriebe
Bestellbezeichnung
   Montagesatz
Federrückgestellt Doppelt-
wirkend
Federrück-
gestellt
Doppelt-
wirkend
*NO **NC
H
-8
0
0
S
PFA 5 (72.5)
A1O A1C
A1
Z-A1S
Z-A1
Z-800S-MK-F03-F04-A1
M A1O A1C Z-A1S Z-800M-MK-F03-F04-A1
L A2O A2C Z-A2S
SR: Z-800L-MK-F03-F04-A2
DA: Z-800L-MK-F03-F04-A1
H
-8
00
T-
Au
sf
üh
ru
ng S
PFA 5 (72.5) A2TS A2TS A2T Z-A2TS Z-A2T
Z-800S-MK-F03-F04-A2
M Z-800M-MK-F03-F04-A2
L Z-800L-MK-F03-F04-A2
Teil Menge Material
Kupplung 1 E.S. 316
Halterung 1 E.S. 304
Befestigungsschraube 8 E.S 304
Federscheibe 8 E.S 304
Unterlegscheibe 4 E.S 304
Schalttafelmutter 1 E.S 316
Montageanleitung 1 -
HAM-LET ISO 5211 Montagesatz für Reihe H-500 Series beinhaltet:
PNEUMATISCHE ZAHNSTANGEN STELLANTRIEBE298
VE
N
TI
LE
 &
 S
TE
UE
RK
ÖP
FE
Öl- und fettfreie Ventile:
für federrückgestellte Antriebe - wählen Sie eine Größe größer als in der unten
stehende Tabelle empfohlen
Zum Beispiel:
Wenn der vorgeschlagene Antrieb laut Tabelle ein A2C ist, wählen Sie den A3C.
Für doppeltwirkende Antriebe kontaktieren Sie bitte Ihren Ham-Let Ansprechpartner.
H-500 dreiteilige Kugelhähne Merkmale, Werkstoffe
und technische Daten
stehen im Abschnitt H-500 Kugelhähne.

H-500-SS-L-3/4-T-A2
Bestellbezeichnung für Stellantrieb und Montagesatz bei Vor-Ort-Montage:
Bestellbezeichnung doppelwirkendem Stellantrieb: Z-A2
Dazu passender Montagesatz: Z-500-MK-3/4 -F03-F04-A2
Table 3
Hinweis: Montagesatz
Bestellinformationen
beschreibt Schnittstelle
nach ISO 5211. Zum
Beispeil: Z-500-MK-3/4-
F03-F04 entspricht:
ISO 5211 Flanschtyp
F03-F04
REIHE H-500
Reihe Anschluss-
größe
Sitz Min. An-
steuerdruck
für Stell- an-
triebe      Bar
(Psi)
Bezeichnung Stellantrieb
(Werksseitig montiert)
Bestellbezeichnung
Stellantriebe
Bestellbezeichnung            Mon-
tagesatz
Federrück-
gestellt
Doppelt-
wirkend
Feder-
rück-
gestellt
Doppelt-
wirkend
*NO **NC
H-500S 1/4”, 3/8”
(6 mm, 10 mm) mod. PTFE 5 (72.5) A1O A1C A1 Z-A1S Z-A1 Z-500-MK-1/4”-F03-F04-A1
H-500
1/4”-1/2”
(6 mm-12 mm)
PTFE
mod. PTFE
5 (72.5) A2O A2C A1 Z-A2S Z-A1
FR: Z-500-MK-1/2”-F03-F04-A2
DW: Z-500-MK-1/2”-F03-F04-A1
ESP 50% PTFE 5 (72.5) A2O A2C A2 Z-A2S Z-A2 Z-500-MK-1/2”-F03-F04-A2
PEEK 5 (72.5) A4O A4C A3 Z-A4S Z-A3
FR: Z-500-MK-1/2”-F05-F07-A4
DW: Z-500-MK-1/2”-F04-F05-A3
 3/4”
 (20 mm)
PTFE
mod. PTFE
5 (72.5) A2O A2C A2 Z-A2S Z-A2  Z-500-MK-3/4”-F03-F04-A2
ESP 50%
PTFE
5 (72.5) A3O A3C A2 Z-A3S Z-A2
FR: Z-500-MK-3/4”-F04-F05-A3
DW: Z-500-MK-3/4”-F03-F04-A2
PEEK 5 (72.5) A4O A4C A4 Z-A4S Z-A4 Z-500-MK-3/4”-F05-F07-A4
1”
(25 mm)
PTFE
mod. PTFE
ESP 50% PTFE
5 (72.5) A4O A4C A3 Z-A4S Z-A3
FR: Z-500-MK-1”-F05-F07-A4
DW: Z-500-MK-1”-F04-F05-A3
PEEK 5 (72.5) A4O A4C A4 Z-A4S Z-A4 Z-500-MK-1”-F05-F07-A4
HAM-LET ADVANCED CONTROL TECHNOLOGY 299
VE
N
TI
LE
 &
 S
TE
UE
RK
ÖP
FE
Abmessung für montierte Stellantriebe
2-WEGE REIHE H-800 & H-6800
A
D